Ultimo notādū est d certis casib^d. Primi casus est iste. si tpe hyemali
p^tinget q; sanguis xp̄i in calice z gelaz. ppter frig^d intēsum. qd cēt facien
dum. Kindet btūs Innocenti^d. q; quādo sic euenerit. tunc ipē sacerdos
bz̄iūgere manus suas calicē multū exaltare cū statu e anhelitu suo ita q
ex calore naturali dissolua^d glacies.

Summiula Reginundi

Scda cā est ponat q̄ alīq̄ sacerdos infirmus celebraret & post p̄secratio nem intantū debilitēt q̄ ylterius nō posst celebrare. quid ḡ faciendū eēt Rñdet q̄ si eēt alīq̄ sacerdos circūstans ille d̄x̄siderare puncta vbi dis misit. & ibi debet inciperet adimplere missam. Si aut̄ ibi non eēt sacerdos tunc corpus xp̄i debet fūari iussis infirmis porrigit q̄n est nclariū.

Tercius casus. ponat q̄ sacerdos inueniat hostiā cruentantē pp̄t mi raculū alīq̄. quid est ibi faciendum Rñdet sc̄tūs Hieronymus. q̄ hostiā sanguinolenta apta non est iuvanda a sacerdote. sed inter reliq̄s sc̄tōrum ē tenēdat tāq̄ reliquie in sanctuario reuerenter ē habēda.

Quartus casus. si sacerdos volens p̄secreare corpus ch̄ri dicat hoc est cor pus meū dimittēs ly em̄. tūc dubitat an p̄secrat corpus xp̄i. Rñet q̄ sic. q̄ ly em̄ non est d̄ incitate p̄secratōis. q̄ Alpls p̄mo ab Corinthios. xj. nō pos nit. Et rō est. q̄ si d̄ necessitate ponere tūc an appositiōe illius dictio nis sacerdotis nō v̄z̄ secrassent corpus xp̄i. sed hoc est hereticū dicere. S̄ d̄ceret alīq̄. quid tunc facit ly em̄ inter illāv̄z̄ secratōis. Rñr. q̄ nihil ali ub. nīf q̄ ponit ibi. p̄ter v̄boz̄ p̄cedentū p̄nectōem. d̄do. accipiter mādu cate ex hoc oēs. hoc em̄ est corpus meū. At l̄z em̄ d̄ necessitate non ponit inter v̄ba secratōis. tūc si aliquis omittet fruoleret ex intentiōe pecare mortalit̄. q̄ sacerdet̄ p̄tra statuta rhomane ecclie.

Quintus casus ē. quare sacerdos d̄t. hoc em̄ est corp̄ meū: & nō. hoc em̄ fit corp̄ meū Rñdet q̄ hoc bū fit importat q̄ndā successionē seu trāsmutatōem. sed hoc ē importat p̄manentia. sed in deo nulla est trāsmutatio. nec vlla successio. sed pura p̄manentia. Ido p̄uenienti sacerdos d̄t. h̄ em̄ est corp̄ meū. q̄ diceret. hoc em̄ fit corp̄ meū.

Sextus casus ē. ponat q̄ sacerdos leuado calicē cū sanguine p̄secrato in ciuat in magnā infirmitatē. sic q̄ calix cadat tāgit coronā capitū ip̄i sacerdotis. vt̄z tunc corona sacerdotis et cūz̄ corone debeat abradi. Itē ponat. si euenerit casualiter. q̄ turbo vel ali⁹ v̄tent⁹ impetuolus in eleuationē fugaret hostiā p̄secratā. sic q̄ p̄tes hostie caberēt sup coronā sacerdotis. vt̄z eēt corona ip̄i abradienda an non. Id p̄mū rñdet. si talis sanguis sine calix tetigerit crines. tunc s̄t̄ decidēbit p̄cremandi. Si v̄t̄ tetigerit coronā tunc sumat lotōem cū vino & bibat. vel saltē lotionē ponit ad locū sanctu arioz. Alij rñdent si fiat h̄mo negligētia et pte corporis xp̄i vel ex pte san grinis xp̄i. tunc crines deberent abradi. sed corona sacerdotis creberet debet lauari: & lotio illa sumenda esset a sacerdote: si tā forz̄ nature eēt q̄ n̄ timeret nauſeam. vel illa lotio firmiter custodienda est in loco p̄secrat: cū alīq̄ reliquijs. Et sitr̄ eēt faciendum: si sacerdos circa sumptōem sanguis vel circa eleuationem calicē dormierit. ita q̄ calix cadit ei sup caput. Sic eodem mō d̄ scđo.

Septimus casus ē: vt̄z sacerdos faciēs de spelea panes possit d̄ tali pāe copus ch̄ri p̄ficat. & speleta būm aliquos appellat ligumen ad modum tritici ditpositum. & crescit de tritico. ppter ignobilitatem agri. Id hoc quidā rñ dent. q̄ cum ea potest celebrare. Et ratio est. quia generatur de tritico. & panis tritici p̄secrat. ergo & panis spelte: Alij dicunt oppositum: p̄banū sic. q̄ generantur generatiū debent esse eiusdē sp̄ei. sed spelte tritici sunt diversay sp̄erum. id ovnum non generat ex alio. Ad rōdem p̄cedat māior

Folio. xxvii.

Sed negat minor. qz spelta generat indirecte ppe grossaz matrā ipsius terze vel agri. et pnis relinquit qz cū ea nō p̄ fieri secratio corporis christi. Contrariū tñ tenet Albert⁹ magn⁹ qd qz spelta n̄ differt a tritico specificie. **O**ctau⁹ casus. Si aliquet uula fingeret se ēē infirmāe peteret corp⁹ bñl iudeis traderetur vel yderet. tūc dubitat qd huic retule seu mulieri ēēt fa ciēdū. Rñr breuit. qz talis mulier ēēxcremata. eo qz talis mulier ei⁹ crea torēz qz sanguinē suū p ea effundat ad crucifigēdū scđario trahidit. **C**on⁹ casus ē. Si sacerdos eleuat corp⁹ chris tēleuādo iduas ptes diuidat. tūc dubiū ē qd ibi sit faciēdū. Rñr. qz yna medietatē circa agn⁹ dei in duas ptes diuidat. tynā medietatē in calicē ponat. **D**ecim⁹ casus ē. Si sacerdos eleuando calice gladio pforatē retro cas des sanguinē effuderit ad faciē homicider cū h̄ tageret man⁹ ei⁹. tūc dubitat qd sit ibi faciēdū. Rñr. qz man⁹ ei⁹ facies ei⁹ laueturz lotio a sacerdotib⁹ sumat vel ad locū sanctuariorū refuet.

Duodecim⁹ casus. sacerdos leuās calicēz si avis stercoizat in calicē sa cta secratōe. tūc dubitat. vtr sacerdos dīz totū sumere. Rñr si ipē sacerdos nō adhorret: tūc sumat in noie dñi. si vñ adhorret. ponat totū ad locū san ctuarioz tynūr aquā icipiat d̄ nou oſsecrare.

Duodecim⁹ casus. Ex quo in pcedēti sinaz s̄l p̄senti dictū ē d̄ missa. qz rit qre missa q̄ fit in die paraseueus. nec h̄z pncipiu nec finē. qz nec introit⁹ tūc pncipiat nec bñdicam⁹ finit⁹. Rñr. qz illū fit ad innuēdū. qz ille q̄ē p̄n cipiūr finis tūc a nobis recessit. Et iā ex eo. qz ille q̄ē in tribulatōe nō in diger bñdictōe. sed cōpassione. et ideo nō dicim⁹ bñdicam⁹. Et iā missa non h̄z mediū. qz hostia nō ſecrat̄. ex eo. qz yba hostia tūc fuit immolata. Vel p̄t et̄ dīci. qz talis missa nō h̄z pncipiu nec finē nec mediū. qz ille tūc a nobis recessit q̄ē pncipiu a quo oia. et q̄ē mediū p̄ que oia. et q̄ē finis ad quē omnia. bñ Ap̄lin rhoma. rj.

Decimusterci⁹ casus est. quare in die paraseueus altaria sunt denubata. Rñr. qz tūc ch̄s suis vestibus fuerat denudatus: habebat enim tria ḡna vestimentoz. p̄mū gen⁹ fuerat materiale seu uestes materiales qz ut alij hoies ferebat. et illis vestib⁹ fuit denudatus. **W**n Psal. Diuiserunt sibi resti māta mea. **G**eo habuit vestimenta aie. scz corp⁹ p̄p̄iū. qd erat vestimentū deitatis. isto vestimentō aia. ch̄s fuit spoliata et corpe suo denudata. **W**n in passione Math. xvij. 2. Et inclinato capite emisit spm̄. **T**ercio ch̄s habuit uestes spūales. i. sc̄tōs ap̄los. q̄ eū quodāmō uestiebat et ornabant. istis vestib⁹ ch̄s etiā fuerat denudatus. qz ab omnib⁹ erat derelict⁹. **W**n sacra scriptura. Ecce evenit horayt oēs dispergeminis in usquisqz in locū su um me solū derelinquetis.

¶ ch̄s fidelis s̄ mēte scz ch̄m
Omnis homo purus et confessus sit vt illum
scz ad cēnā salutēm
Digne suscipiat qui dignos nos iubet esse
scz q̄cūqz p̄lat⁹ .i. Sicut⁹ mortali petō
Presbyter oppressus mortali criminē. missam

Suumula Raymundi

i. fecerit confessio[n]e debita

Non celebrat nisi sit confessus criminis primo
s[ecundu]s habeat inter item nunq[ue] incidens ipsam mortale
Aut sit contritus se nunq[ue] velle redire

Postq[ue] autor posuit documeta suad[n]i iurata secretorum corporis christi
In hac pte ostendit a quib[us] corp[us] chri sit sumendum. Et p[ro]mo facit hoc Seco
dubit quib[us] sit denegandum. ibi Q[uod] uomit infirmi? Primo dt sic. h[oc] chris-
tianus volens suscipe corp[us] chri d[icitu]r e[st] mundu[m] a peccatis debet esse confessus
spiritus. Et reddit can[i] que est talis. ut iste se[ci]z qui reddit nos dignos dis-
gne suscipiat a quolibet Subdit et q[ui] nullus presbiter debet celebrare
missam nisi sit confessus. et hoc est verum si p[ro]p[ter]e est ut in peccato mortali.
et debet habere p[ro]postum animodo se a peccatis abstinere.

Sciendum p[ro]mo. q[ui] ratu littere p[ro] capiu simili. quicunq[ue] enim inuitat
aliquem honestum hominem ad hospitium suum. ille disponit hospitium
suum q[uo]to curialiuse p[ro]p[ter]i. ergo multomagis debet hoc fieri iuxta
creatorem n[ost]ram. sciz. q[ui] h[oc] ip[s]um inuitat in domu[m] suu. i. in aiem suu quia maxi-
me d[icitu]r purgare a peccatis mortalibus ut ipse creator cel[em] terre digne susci-
piat. Et r[ati]o huius. q[ui] si illud quod minime videtur inesse. q[ui] illud quod magis vide-
tur inesse inest. sed magis videtur inesse q[ui] h[oc] magis d[icitu]r purgare suu hospitiu[m]
aduersum suum creatorum q[ui] p[ro]mptu[m] suu.

Seco notandum. autor dt in lr[atione] omnis h[oc] puru[m] q[ui] h[oc] est debet esse puru[m]
et mundu[m] in voluntate sua. sic q[ui] ipse suu in firmo p[ro]posito dimittendi amplius
p[ro]p[ter]a. q[ui] licet h[oc] est confessus sua petat non p[ro]poneret ea dimittere. ipse indi-
gne capet hoc venerabile sacrum. Et ipse debet esse mundu[m] a cibo corpali.
q[ui] debet esse ie[stu]nus et sobrius ut pusuum est. nisi h[oc] est in magna infir-
mitate positus. Itz[us] autor dt in lr[atione] confessus sit. R[ati]o quare h[oc] debet p[ro]fes-
ter p[er]a suavolens lumere corp[us] d[omi]ni est ita. q[ui] b[ea]t[us] Ap[osto]l p[ro]ma Corinth. q[ui]
Si quis corp[us] d[omi]ni manducat et sanguinem indigne b[ea]bit. iudicium f[atu]bi m[anu]dru-
cate b[ea]bit. sed h[oc] constitutu[m] in pcto mortali non est dignus sumere corp[us] chrusti
et q[ui] si suscipit. indigne suscipit. et p[ro]p[ter] p[ro]misum sumit eterna damnacionem. Unde nota
dum. q[ui] illud non est institutu[m]. p[ro]pterea ne hoc venerabile sacrum macule-
tur. q[ui] in malo homine ita purum everum est sacramentu[m] sicut in bono
homine. Hoc p[ro]t[est] declarari in hac similitudine. q[ui] sol splendet sup omnia
mundas et immundas. scilicet sup aurum et lapidem p[re]ciolum et etiam sup lu-
tu[m]. et t[em]p[or]e non maculae. p[ro]pter lucu[m] magis q[ui] p[ro]p[ter] an[gu]lum. Sic est de recipientib[us]
corp[us] d[omi]ni indigne. De quib[us] canit eccl[esi]a. Sumunt boni sumunt mali. sor-
te tu[m] in equi vite vel interit. Itz[us] nota. q[ui] hoies accedunt ad hoc sacra tribus
mosis. Quidam accedunt digni. q[ui]dam indigne. q[ui]dam nec digni nec indigne. Il-
li accedunt digni q[ui] absq[ue] omni pcto accedunt intimoer reueretiae in amo-
re. et s[er]uisti q[ui] satissimam beatitudinem. et illis auget gratia. Quidam accedunt nec in-
digne. nec digni. et s[er]uisti qui satissimam. sed non cum tantaz tritione q[ui]
to merito deceret. et illud nihil vel parum augetur gratia. Quidam accedunt indigne simpliciter. et s[er]uisti qui nec satissimam beatitudinem nec beatitatem p[ro]p[ter]
abilitatem. sicut dixit Ap[osto]l ad Cor[inthios] loco psalle. Probat autem sciens ho-